
 

DETFs konjunkturbarometer august 2014 
 
 DETF er nu igen klar med konjunkturbarometeret, denne gang med data indsamlet i august 2014 
 
Barometeret er denne gang ændre på et punkt, idet vi nu ikke mere spørger specifikt efter software, denne 
del ligger nu inde i maskintavlerne, så hvis man skal sammenligne med sidste års opgørelse skal man huske 
at lægge softwaren til sidste år, så er tallene direkte sammenlignelige. Det er også det samme antal 
medlemmer der har kunne melde ind denne gang som de sidste par gange, så alt i alt skulle alle tal være til at 
sammenligne.  
 
Nedenfor ses nogle nøgletal som vi plejer at vise dem, for alle de år vi har lavet dette konjunkturbarometer. 
Det første der springer i øjnene er den forholdsvis store svarprocent sammenlignet med de foregående år, det 
er da rart at vi nu kan komme op på 96 % besvarelse. det er klart at svingningerne i svarprocenten vil give 
nogle udsving i omsætning og budget, men da det ikke er de samme der "mangler" at melde ind hvert år, tror 
jeg ikke det har den store betydning, men kunne vi komme op på 100% så ville det da være ens fra år til år. 
 
Vi har som noget nyt denne gang forsøgt os med at lave en indekseret omsætning ud fra sidste indmeldinger, 
hvilket vil gøre at der tages højde for de medlemmer der ikke melder ind, ligesom der tages højde for når 
foreningen får nye medlemmer der kan melde ind, så disse indekstal kan ses nedenfor. 
 
Her kommer lidt nøgletal som vi plejer at bringe dem, så kan man selv bruge dem videre. 
 

Nogle få nøgletal: 
 Svarprocent Omsætning Budget Differens 

Januar 2010 90 % 923.125 Tkr. 888.750 Tkr. -34.375 Tkr. 

August 2010 80 % 726.961 Tkr. 848.200 Tkr. 121.239 Tkr. 

Februar 2011 90 % 749.760 Tkr. 822.010 Tkr 72.250 Tkr. 

August 2011 91 % 951.143 Tkr. 973.655 Tkr. 22.512 Tkr. 

Februar 2012 90 % 962.139Tkr. 966.710Tkr. 4.571Tkr. 

August 2012 90 % 958.983 Tkr. 1.009.270 Tkr. 50.287 Tkr. 

Februar 2013 90 % 872.387 Tkr. 947.857 Tkr 75.470 Tkr. 

August 2013 92 % 1.096.359 Tkr. 1.214.653 Tkr 118.294 Tkr. 

Februar 2014 87 % 1.093.549 Tkr. 1.203.570 Tkr 110.021 Tkr. 

August 2014 96 % 1.096.496 Tkr. 1.175.020 Tkr. 78.524 Tkr. 

 
Vi har som sagt prøvet at lave nogle indekstal sammenlignet med sidste indmelding i februar i år, og de 
siger: 
Indeks omsætning: 100% 
Indeks fordeling:  97 % 
Indeks Maskintavler: 102 % 
 
Disse indekstal viser at den samlede omsætning sammenlignet med dem der meldte ind sidste gang er den 
samme som sidste indmelding, hvilket må siges at være en lille stagnation i branchen. Omsætningen 
sammensættes jo af de to dele fordelingstavler som er gået lidt tilbage siden sidste gang, medens 
maskintavlerne har haft en lille fremgang. Det er nok også den forventning vi selv havde inden tallene blev 
meldt ind. 



 
 
Som det fremgår af skemaet, har vi igen opnået en omsætning der overstiger 1 mia. kr., men ser vi på de 
forventninger der blev givet til kende i august 2013 for det kommende år, mangler der knap 120 mill. kr. for 
at vi opnåede det vi mente var realistisk for et år siden. 
Når vi samtidig ser at det omkringliggende samfund ser ud til at køre i et højere gear nu, må det siges at 
være lidt skuffende at vi ikke har formået at få en større omsætning, men det kan jo skyldes mange ting.  
 
Forventningerne til de næste 12 måneder er også store, idet der regnes med at vi vil omsætte for 80. mill. kr. 
mere næste år, svarende til en stigning på godt 7 %, så det må siges at der er en positiv stemning i branchen 
stadigvæk, hvilket også kan ses på de forventninger medlemmerne har meldt ind sammen med tallene. Hører 
vi til de historier der dagligt er i nyhedsmedierne, så ser det ud til at vi langsomt men sikker bevæger os mod 
bedre tider, måske lidt langsommere for os end for andre, men fremad går det trods alt, og det er også det 
indtryk jeg får når jeg er ude at besøge jer medlemmer. 
Det tegner godt for vores branche, og lad os så håbe at indtjeningen følger med op, det trænger branchen til.  
 
Medlemmernes realiserede omsætning er steget, selvom det er meget minimalt nemlig kun 3 mill. kr. 
medens forventningerne til det kommende år er noget mindre end sidste gang hvor man forventede en 
stigning på godt 10 % er der denne gang kun regnet med en stigning på ca. 7 % men trods alt en stigning. 
Vi kan ud af de ind rapporterede tal se at forventningerne til det kommende år også viser en stigning, så det 
er da ikke så ringe endda. Der bliver igen noget at leve op til. 
 
Tager vi et blik på de enkelte segmenter, kan det ses at fordelingstavler er faldet en smule siden sidst og 
lander på samme niveau som august 2013 nemlig 341 mill. kr. For maskintavlernes vedkommende ser det 
umiddelbart ud til at de er steget en hel del, men det skyldes at vi denne gang har indlagt software under 
denne kategori, så hvis man skal se tallene for sidst indmelding i sammenhæng skal der tillægges 71 mill kr. 
til februars tal. Hvis man gør det viser denne indmelding en marginal stigning på et par mill. kr. hvilket 
næste også er stilstand, så også her ses det at vi ikke har haft så meget fart på som vi troede da vi meldte ind 
sidst år. Og tager vi den totale omsætning for de sidste tre indmeldinger kan man se at vi ikke har flyttet os 
siden august 2013 hvor vore indmeldinger toppede, men forhåbentlig vil der ske den budgetterede stigning i 
løbet af det næste år, 7 % må kunne lade sig gøre når man nu siger at der er kommet mere skred i hjulene her 
i Danmark. 
 
Ser vi på de enkelte segmenter ser det dog lyst ud, fordelingstavler forventes at stige med godt 7 % medens 
det samlede styretavlesegment, maskintavler og software, også forventes at stige med godt 7 % eller godt 50 
mill. kr. i de kommende tolv måneder. Hvis vi kan holde dette, er det vel ikke så ringe endda. 
 
 
Ser vi først på fordelingstavle markedet, viser det at 61 % af jer, forventer at der bliver stilstand på 
markedet,  på kort sigt, altså 3 måneder. Ser vi lidt længere frem altså 6 måneder, siger 58 % af jer at det vil 
blive bedre eller meget bedre medens hele 69 % af jer tror det bliver bedre eller meget bedre på helårs sigt, 
det kan da siges at være positivt.  
 
For maskintavler ser det også godt ud, her forventer 53 % af jer at markedet blive enten bedre eller meget 
bedre på kort sigt. På lidt længere sigt, 6 måneder, mener 57 %  at det bliver bedre eller meget bedre, og det 
tal stiger til 75 % på helårs sigt, så optimismen blomstre også her. Der er i dette segment kun 4% der tro 
markedet vil blive dårligere eller meget dårligere på 3 måneders sigt, medens der ikke er nogen der kan se at 
de mister omsætning på h.h.v. 6 og 12 måneder sigt. 
 
 



 
Alt i alt meget positive meldinger for maskintavle segmentet, som jo er vort største segment med en 
forventet omsætning de næste 12 måneder på 809 mill. kr.. hvilket er en lille smule mindre end ved sidste 
indmelding hvor I forventede en omsætning i dette segment på 833 mill. kr. 
 
 
Med disse få sammenligninger vil jeg slutte min opfattelse af de indberettede tal.  
Samfundet omkring os, udsender også positive signaler, så det, sammenlignet med vore egne forventninger, 
må da give branchen en positiv tilgang til det kommende år. Det må også kunne give os tro på at det vil være 
muligt at tjene noget mere på de unikke produkter vi laver, det er jo op til jer hver især at sætte en pris i kan 
tjene penge på når i giver tilbud, det har både I og jeres produkter fortjent. 
 
Jeg har som altid vedhæftet diverse søjler i dette barometer, så kan man jo selv danne sig sine konklusioner, 
og hvis man ønsker at se hvordan de samme søjler så ud ved tidligere indmeldinger, kan man se dem på 
foreningens hjemmeside under medlemsdelen og konjunkturbarometer, her findes alle tidligere udsendte 
barometre. 
Hvis der er nogle der ønsker andre søjler eller statistikker, er man naturligvis velkommen til at henvende sig 
til kontoret, så vil jeg se på om det er muligt at fremtrylle disse ud fra de informationer jeg ligger inde med. 
 
Som det er blevet pointeret tidligere, så er de forventninger, der ses på diagrammerne efterfølgende, alle 
beregnet ud fra et vægtet tal, afhængig af den indmeldende virksomheds omsætning i segmentet.  
 
 
 
God fornøjelse med læsningen af konjunkturbarometeret, og som tidligere nævnt skal I bare spørge hvis der 
skulle være spørgsmål. 
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I tal ser det således ud: 
 

Omsætning: Fordelingstavler   340.8800 Tkr. Budget: Fordelingstavler  366.020 Tkr. 
 Maskintavler        755.616 Tkr.  Maskintavler       809.000 Tkr. 
  

 
 

TOTAL                             1.096.496 Tkr.                                                       1.175.020 Tkr.  

  

  
  
 
 
  



 
 

 

 

 
 
 



 
 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Udviklingen i omsætning for tavleforeningens medlemmer total set over de sidste 10 halvår siden 
februar 2010 
 
 
 

 
 
 
 
 

Søjlen ovenfor viser udviklingen i medlemmernes indmeldte omsætning siden februar 2010 altså 
10 indmeldinger svarende til 5 års udvikling 
 
Som det klart fremgår af diagrammet, ser det ud til at vi nu ligger meget stabilt omkring knap 1,1 
mia kr. i omsætning for foreningens medlemmer 
Lad os håbe at dette vil fortsætte i årene der kommer, så vi også fremover kan holde os over 1 
mia. kr i omsætning for foreningens tavleproducerende medlemmer. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
Diagram over de rapporterede budgetter de sidste 10 halvår.  
 
 

 
 
 
 

Som det ses regner i medlemmer med en lille nedgang i forventet omsætning i forhold til de 
foregående år. Hvad det skyldes er for mig lidt svært at sige, især når man ser de positive 
forventninger i har til markedet ser over 3, 6 og 12 måneder, forhåbentlig er det kun udtryk for 
forsigtig pesimisme. 
Det skal gerne blive bedre næste gang. 
 
 
 
 

På de næste sider ses sammenligningerne for de enkelte segmenter. 
 
 
 
 
 
 



 
Udviklingen for fordelingstavler:: 
 

 
 
 

Udvikling Maskintavler 

 
 



 
 
 
 

Dette var hvad jeg havde valgt at bringe af tal fra foreningens konjunkturbarometer for august 
2014, og er der nogen der ønsker at få nogle af tallene uddybet, skal man selvfølgelig bare 
henvende sig til kontoret. 
Man kan også se alle tidligere udfærdigede konjunkturbarometre i sin fulde udstrækning ved at 
gå ind på foreningens hjemmeside, her findes alle udsendte konjunkturbarometre. 
 
 
 

 


